
UCHWAŁA NR III/17/2015
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu nieruchomości” prawa 
własności nieruchomości drogowej położonej w Raciborzu przy ulicy Łąkowej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.„a” oraz art. 7 ust. 1, pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 24 ust.1, 
art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2014 r. poz.518 z późn. zm.).

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie do "gminnego zasobu nieruchomości", prawa własności 
działki oznaczonej ewidencyjnie nr 542/70 km.3 obręb Racibórz powierzchni 0,0013 ha, 
wchodzącej w zakres pasa drogowego publicznej drogi gminnej ulicy Łąkowej, zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Raciborzu KW Nr GL1R/00022056/4 na własność osób 
fizycznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz



Uzasadnienie

Postanowienia niniejszej uchwały podejmuje się w oparciu o złożony wniosek osób fizycznych
o wykup przez gminę nieruchomości opisanej ewidencyjnie numerem działki 542/70 km. 3 obręb
Racibórz o powierzchni 0,0013 ha.

W/w nieruchomość w księdze wieczystej Nr GL1R/00022056/4 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Raciborzu zapisana jest na współwłasność osób fizycznych i zajęta jest pod chodnik
publicznej drogi gminnej ulicy Łąkowej.

Nabycie przedmiotowej działki do „gminnego zasobu nieruchomości” pozwoli na uregulowanie
stanu prawnego gminnej drogi publicznej. Ponieważ w dniu 31 grudnia 1998r. ulica Łąkowa na
odcinku od ul. Kościuszki do drogi wewnętrznej RAFAKO, nie była zaliczona do kategorii
gminnych dróg publicznych, to jako wówczas droga wewnętrzna nie podlega komunalizacji
z mocy prawa na podstawie na art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998r. przepisy
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz. U. nr 133, poz. 872 z późn.
zm).

Wśród zadań własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1, pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym, znajduje się m.in. zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty z zakresu
gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.

Biorąc powyższe pod uwagę, jak również fakt, iż nieruchomość zajmuje teren pasa drogowego
obecnie drogi publicznej ulicy Łąkowej i służy użyteczności publicznej, uznano za uzasadnione
nabycie nieruchomości objętej niniejszą uchwałą do „gminnego zasobu nieruchomości”.




